
Uchwała Nr XVIII/119/2016 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  

z dnia 31 marca 2016r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Koźminie Wielkopolskim.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia                 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 110                  
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.) 
Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje :  
 

§ 1 

W załączniku do uchwały Nr XVIII/109/2012 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim             

z dnia 29 marca 2012 r.  w sprawie statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej           

w Koźminie Wielkopolskim  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1.  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim zwany dalej 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej działa na podstawie: 

- Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.), 

- Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z  2015 r. poz. 114    

ze zm.),  

- Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U.              

z 2016 r. poz. 169), 

- Uchwały Rady Ministrów Nr 221 z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w sprawie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2015 r. poz. 821),  

- Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustanowieniu i wypłaceniu zasiłków dla opiekunów                

(Dz. U. z 2016 r. poz. 162),  

- Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 195) 

- Ustawy z dnia 1 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U.               

z 2016 r. poz. 23), 

- Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), 

- Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r.              

poz. 1202 ze zm.), 

- Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885                

ze zm.) 



- Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.            

z 2015 r. poz. 332 ze zm.), 

- Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 

r. poz. 1390), 

- Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2011 r. nr 231 

poz. 1375 ze zm.), 

- Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.              

z 2014 r. poz. 1619 ze zm.), 

- Ustawy z dnia 14 marca 2014 r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz.598 ze zm.), 

- Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie Karty Dużej Rodziny (Dz.U. z 2014 r. poz. 1863 

ze zm.), 

- Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2135 

ze zm.), 

- Ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2015r. 

poz.121 ze zm.),  

- Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2015 r. poz. 1286 ze zm.),  

- Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 581 ze zm.), 

- Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2016 r. poz. 224),  

- innych, właściwych aktów prawnych ; 

- niniejszego statutu.”  

2. W § 2 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

    „4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi Klub Seniora mieszczący sie 

    przy ul. Stęszewskiego 2, który  przeciwdziała osamotnieniu, izolacji społecznej i      

    zagrożeniu marginalizacją społeczną osób starszych.”.  

3. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie :  

     „1. Przedmiotem działalności Ośrodka Pomocy Społecznej jest organizacja i wykonywanie  

     działań z zakresu pomocy społecznej, realizacja świadczeń rodzinnych, wychowawczych, 

     funduszu alimentacyjnego oraz innych zadań określonych we właściwych aktach 

     prawnych dla mieszkańców z terenu miasta i gminy.”.  

4. § 3 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

    „8) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych obowiązującymi ustawami,”. 



5.  § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

    „4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych i okresowych,”. 

6. w § 4  pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

    „14) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków 

     na wynagrodzenia pracowników,”.  

7. § 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

     „5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy 

     oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji  o usługach 

     poradnictwa zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja                         

     i   Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

     pracy.” .  

8. § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

    „3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób                  

    z zburzeniami psychicznymi,”. 

9. § 6 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

     „5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielenie schronienia oraz 

     zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a,”. 

10. § 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

     „6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz             

     zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na 

     pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 

     Rzeczypospolitej Polskiej,”.  

11. W § 8 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

      „10) wykonuje zadania określone w ustawie w sprawie Karty Dużej Rodziny, ustawie              

      o   ustanowieniu i wypłaceniu zasiłków dla opiekunów, ustawie o pomocy państwa               

      w wychowywaniu dzieci  oraz innych właściwych aktów prawnych.”.  

12.  § 11 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

       „4) sprawuje nadzór nad przyznawaniem świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń    

       rodzinnych, wychowawczych, z funduszu alimentacyjnego oraz innych przewidzianych 

       obowiązującymi ustawami,”.  

13. § 11  ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

      „4. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej oraz osoby upoważnione przez Burmistrza  

      Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski są uprawnione do wydawania i podpisywania 



      decyzji administracyjnych o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczeń z zakresu 

      obowiązujących ustaw.”. 

14. § 11 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

      „6.  Kierownika zastępuje oraz podejmuje decyzje administracyjne w zakresie pomocy       

      społecznej w czasie jego nieobecności upoważniony pracownik socjalny.”.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Koźminie Wielkopolskim.    

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 
          w Koźminie Wielkopolskim  
 
         (-) mgr inż. Justyn Zaradniak 

 

 

 

 

 

 

 

 


